DO CAPITAL SOCIAL 

Art. 14. O capital social da COOPERATIVA é representado por cotas -partes no valor 

de R$ 1,00 (hum real) cada uma, não terá limite quanto ao máximo, variará conforme o 

número de cotas subscritas, mas nunca será inferior a R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 

reais). 

Parágrafo Primeiro - A cota-parte é indivisível, intransferível a não associados, não 

pode ser negociada nem dada em garantia e sua subscrição, realização, transferência 

ou restituição será escriturada na ficha de matrícula assinada pelo cedente e